



Helbo ApS

M.P. Bruuns Gade 25
8000 Aarhus C
CVR-nr. 10148669

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.01.2022

Mikkel Bonde Helbo
dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2020/21 | 7 |
| Balance pr. 30.09.2021 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020/21 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Helbo ApS

M.P. Bruuns Gade 25

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 10148669

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Direktion

Mikkel Bonde Helbo, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed samt hermed naturligt beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat pr. 30.09.2021 udviser et underskud på 193 t.kr. mod et overskud sidste år på 617 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Covid-19 har i regnskabsåret haft en væsentlig indvirkning på selskabet som følge af, at Tøjeksperten været lukket i perioden 18/12-20 til 22/4-21 som følge af Covid-19 restriktionerne.

Man har i indeværende regnskabsår modtaget kompensation, som yderligere omtales i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | 1 | 887.414 | 1.556.723 |
| Personaleomkostninger | 2 | (956.434) | (1.158.610) |
| Af- og nedskrivninger | | (79.059) | (91.539) |
| Driftsresultat | | (148.079) | 306.574 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 20.567 | 8.718 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (20.626) | (6.622) |
| Andre finansielle omkostninger | | (98.971) | (96.393) |
| Resultat før skat | | (247.109) | 212.277 |
| Skat af årets resultat | 3 | 54.000 | (47.842) |
| Årets resultat | | (193.109) | 164.435 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (193.109) | 164.435 |
| Resultatdisponering | | (193.109) | 164.435 |

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 70.000 | 149.059 |
| Indretning af lejede lokaler | | 0 | 0 |
| Materielle aktiver | 4 | 70.000 | 149.059 |
| Deposita | | 14.643 | 14.643 |
| Finansielle aktiver | | 14.643 | 14.643 |
| Anlægsaktiver | | 84.643 | 163.702 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 2.297.300 | 2.140.109 |
| Varebeholdninger | | 2.297.300 | 2.140.109 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 85.012 | 28.092 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.318.320 | 653.980 |
| Udskudt skat | | 22.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 22.442 | 59.305 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 29.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 6.031 | 0 |
| Tilgodehavender | | 1.482.805 | 741.377 |
| Likvide beholdninger | | 3.429 | 14.175 |
| Omsætningsaktiver | | 3.783.534 | 2.895.661 |
| Aktiver | | 3.868.177 | 3.059.363 |

Passiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 864.911 | 1.058.020 |
| Egenkapital | | 989.911 | 1.183.020 |
| Udskudt skat | | 0 | 3.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 3.000 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 0 | 57.842 |
| Anden gæld | | 155.602 | 108.635 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 155.602 | 166.477 |
| Bankgæld | | 25.626 | 523.232 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 860.347 | 828.674 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.081.326 | 0 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 57.842 | 193.354 |
| Anden gæld | 6 | 697.523 | 161.606 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.722.664 | 1.706.866 |
| Gældsforpligtelser | | 2.878.266 | 1.873.343 |
| Passiver | | 3.868.177 | 3.059.363 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 1.058.020 | 1.183.020 |
| Årets resultat | 0 | (193.109) | (193.109) |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 864.911 | 989.911 |

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for løn og faste omkostninger samt kompensation for selvstændigt erhvervsdrivende, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 807 t.kr.

2 Personaleomkostninger

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|----------------|------------------|
| Gager og lønninger | 814.421 | 1.044.988 |
| Pensioner | 80.827 | 38.763 |
| Andre omkostninger til social sikring | 44.415 | 48.923 |
| Andre personaleomkostninger | 16.771 | 25.936 |
| | 956.434 | 1.158.610 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 3 | 5 |

3 Skat af årets resultat

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--------------------------|-----------------|----------------|
| Aktuel skat | 0 | 57.842 |
| Ændring af udskudt skat | (25.000) | (10.000) |
| Refusion i sambeskatning | (29.000) | 0 |
| | (54.000) | 47.842 |

4 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 1.310.071 | 662.634 |
| Kostpris ultimo | 1.310.071 | 662.634 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.161.012) | (662.634) |
| Årets afskrivninger | (79.059) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.240.071) | (662.634) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 70.000 | 0 |

5 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr. |
|------------|---|
| Anden gæld | 155.602 |
| | 155.602 |

Anden gæld af lån optaget i forbindelse med Covid-19-hjælpepakke.

6 Anden gæld

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------------------------|------------------------|
| Moms og afgifter | 19.635 | 0 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 111.774 | 155.538 |
| Feriepengeforpligtelser | 80.339 | 6.068 |
| Anden gæld i øvrigt | 485.775 | 0 |
| | 697.523 | 161.606 |

Anden gæld i øvrigt består af kortfristet del af lån optaget i forbindelse med Covid-19-hjælpepakke.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------------------------|------------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 405.000 | 393.000 |

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M. Helbo Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Helbo har stillet virksomhedspant i alle aktiver overfor selskabets pengeinstitut med 1.400.000 kr.

Panten består af aktiver pr. 30.09.2021 med en bogført værdi på 2.452 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer samt varelager.

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjylland.
